
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 5429 DE 11 DE MARÇO DE 2020 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o ofício n
o
 102/2020 da Secretaria Municipal de Educação,  

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a designação da servidora abaixo relacionada, da respectiva 

Função de Confiança (FC), do quadro da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a 

partir de 02/03/2020, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

Cleonir de Oliveira Freitas Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 11 de março de 2020. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


